
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 4  s t y c z n i a  1 9 8 9  r . N r  1

Treść:

poz
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

1 _  Nr III/15/88 Rudy Narodowej Miastu i Gminy w Olecku z dniu 20 grudnia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń nn fundusz gminny . 

2 -  Nr III/l1/88 Rudy Narodowej Miasta 1 Gminy w Węgorzewie z dnia 27 września 1988 rf w sprawie obniżenia stawki 
podatku od nieruchomości  

3 _ Nr IV/18/88 Gminnej Rudy Narodowej w Puńsku z dnia 16 grudnia 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty
administracyjnej

4 — Nr IV/19/88 Gminnej Rady Narodowej w Puńsku z dnia 16 grudniu 1988 r, w sprawie zwolnienia instytucji kościel
nych od świadczeń nu fundusz gminny

5 -  Nr 111/18/88 Gminnej Budy Narodowej w Sztabinie z dnia 29 «rudnia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek podatku
od posiadaniu psów

6— Nr III/10/88 Gminnej Rudy narodowej w Sztabinie z dnia 29 grudnia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny

Zanudzeniu Wojewody Suwalskiego
7 -  Nr l/89 z dniu 4 styczniu 1989 r w sprawie ustaleniu wysokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 

zaopatrzeniu w wodę wsi
8  — Nr 3/89 z  dnia 24 styczniu 1989 r w sprawie zmian w Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
9-  Nr 4/89 z dnia 24 .stycznia 1989 r w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

poz. 1 
Uchwala Nr III/15/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku
z  dnia 29 grudniu 1988 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1985 r
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
DZ.U. Nr 41, poz. 185 / późniejszymi zmianami) oraz art. 4 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy uchwalano następuje:

§ 1.

Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny od osób i Je
dnostek zamieszkałych na terenie miasta i gminy Olecko:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących Je

dnostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową: 
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub plącących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową lub zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków w wysokości 2-krotnej stawki opła
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa
nia rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad
czeń na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 
2-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 sty

cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miaru świadczeń na fundusz,

c) od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych 
nic będących Jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
któro są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han
dlowej lub usługowej oraz Jednostek gospodarki uspo
łecznionej, które na obszarze miasta lub gminy są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym (leśnym) lub 
działalnością przemysłową, handlową bądź usługową: 
n) 25 zł, od każdych rozpoczętych 100 tys. zł warto

ści budynku ustalonych dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, od domów letniskowych 50 zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalonej 
dla celów ustawowego ubezpieczenia,

b) 40 zł za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynku, 
Jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo
wemu z wyjątkiem obiektów kościelnych (pleba
nii) — od których ustala słę stawkę w wysokości 
20 zl za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynku,

c) 0,15 zł za 1 m kw. powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej Jak i nie zabudowanej, dla działek 
rekreacyjnych 0,30 zł za 1 m kw. powierzchni 
gruntu.

§ 2.

Ustalić zasady stosowania ulg i zwolnień w funduszu gmin
nym :

rencistom 1 emerytom w wysokości 50% , rocznego wy
miaru, jeżeli wyłącznym źródłem utrzymania podatnika
i jego małżonka jest emerytura lub renta,



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 1/poz. 1—4

- -  zwolnić budynki stanowiące własność lub bedące w sa
moistnym posiadaniu kościelnych osób prawnych, jeżeli 
budynki te lub Ich części są:
a) wykorzystywane jako biblioteki i są udostępnione do t 

ubytku publicznego,
b) zajęte na niepaństwowe przedszkola mające zezwo

lenie Ministra Edukacji Narodowej,
c) wykorzystywane dla celów opieki społecznej i domów 

księży emerytów lub sióstr emerytek,.
d) zajęte na punkty katechetyczne.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta
i Gminy,

§ 4.

Tracił moc uchwala Nr 5'20/84 Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Olecku z dnia 20 grudnia 1084 roku w sprawie 
ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz, Urz. 
Woj Suwalskiego Nr 7, poz. 45) oraz uchwała Nr XV/78/86 
Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w Olecku z dnia 27 listo
pada 1986 roku w sprawie stosowania ulg w świadczeniach 
na fundusz gminny (Dz. Ur/.. Woj. Suwalskiego Nr 23, 
poz. 158)

 §  5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w D/ienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Kazimierz Toczyłowski

poz. 2.
Uchwała Nr IlI/11/88 

Rady Narodowej Miasta I Gminy w Węgorzewie
z dnia 27 września 1988 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 40 ust, 5 ustawy z dnia 26 lutego 1082 r.
o opodatkowaniu Jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz.U. 
Nr 8, poz. 45 z l#Mi r.) Rada Narodowa Miasta i Gminy 
uchwala, co następuje.

§1 .

Obniża się w HI88 r. stawkę podatku od nieruchomości do 
wvsokości 1%  od wartości budynków i budowli wykorzy
stywanych na cele turystyczne oraz wchodzące w skład za
kładowych ośrodków wypoczynkowych, oraz 2 zł od 1 m kw. 
powierzchni gruntów zajętych pod campingi, pola namio
towe, zakładowe ośrodki wypoczynkowe i tereny rekrea
cyjne wchodzące w skład zakładów hotelarskich:
1. Państwowe przedsiębiorstwo turystyczne, których orga

nem założycielskim Jest Wojewoda Suwalski.
2. Przedsiębiorstwo Spółek Akcyjnych zajmujących się tu

rystyką i działalnością żeglarską.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Urzędowi Skarbowemu 
w Giżycku w porozumieniu z Naczelnikiem Miasta i Gminy 
Węgorzewo.

§ 3.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczmy 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Wacław Stanisław Olszewski

poz. 3 
Uchwała Nr IV/18/88 

Gminnej Rady Narodowej w Puńsku 
z dnia 16 grudnia 19 8 8  

a d m i n i s t r a c y j n e j

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

8 1.

1. Ustala .się opłatę administracyjną za następujące czyn
ności urzędowe w wysokości:
1) sporządzenie testamentu w Urzędzie— 1.000 zł
2) sporządzenie testamentu w domu testora — 2.000 zl

2. Opłatę administracyjną pobiera wykonujący czynności 
urzędowe.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni oil dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwu Suwalskiego.

Przewodniczący 
 Gminnej Rady Narodowej

Piotr Stankiewicz

poz. 4 
Uchwała Nr IV/I9/88 

Gminnej Rady Narodowej w Puńsku
z dnia 16 grudnia PJ88 r

w sprawie zwolnienia instytucji kościelnych od świadczeń 
na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 260) — Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Zwolnić związki wyznaniowe i ich instytucje działające 
na terenie gminy Puńsk od obowiązku świadczeń na fun
dusz gminny.

§ 2.

Zwolnienie, o którym mowa w § 1 dotyczy świadczeń na 
fundusz gminny od budynków stanowiących własność lub



Nr 1/poz. 4—6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 3

będących w samoistnym posiadaniu kościelnych osób praw
nych, jeżeli budynki te lub ich części są:
1) obiektami zabytkowymi wpisanymi do rejestru zabytków,
2) zajęte n2  punkty katechetyczne.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Uchwala wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Piotr St&śkiewicz

poz. 5 
Uchwala Nr 10/18/88 

Gminnej Rady Narodowej w Sztabinie
z dnia 29 grudnia 1888 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41. poz. Î85 z póz, zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia
15 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa uchwala :

§ 1.

Ustala się stawki podatku od posiadana psów w  wysokości:
1) od pierwszego psa — 1 000 zł
2) od drugiego psa — 1 500 zl
3) od każdego następnego psa — 2 000 zl

§  2.

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do dnia
31 stycznia każdego roku podatkowego lub w ciągu dwóch 
tygodni od zaistnienia okoliczności powodujących powsta
nie obowiązku podatkowego na konto Urzędu Gminy za 
pośrednictwem Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego, Na
rodowego Banku Polskiego lub Banku Spółdzielczego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 
uchwała Gminnej Rady Narodowej w Sztabinie Nr VI/33/85 
z dnia 27 września 1985 roku w sprawie ustalenia stawek 
podatku od posiadania psów (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 23, 
poz. 171).

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Leszek Czerwiński

poz. 6 
Uchwała Nr III 19/88 

Gminnej Rady Narodowej w Sztabinie
z dnia 29 grudnia 1988 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art 4 ust. ?. ustawy z dnia 15 listopa
da 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim  
Dz.U. Nr 52, poz. 263) uchwala się. co następuje:

§ 1.

Ustala się  stawki świadczeń na fundusz gminny:
1 )  od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie 

będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
sa właścicielami lub samoistnymi posiadaczami nierucho
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub dzia
łalnością wytwórczą, handlową lub usługową:
a) 25 zl od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego. a od domów letniskowych 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m kw. powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zl za 1 m kw. powierzchni -gruntu zarówno za
budowanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek re
kreacyjnych 0,30 zł za 1 m. kw. powierzchni gruntu.

2) od nieruchomości jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy są właścicielami lub posiada
czami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową 
lub usługową, stosuje się stawki określone w § 1 ust. 1
litery- a,b.c.

3) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących je
dnostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

• a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową lub zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w  wysokości jednokrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko
nywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz, 

3) od osób nie wymienionych pod literą ,,a’' bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości trzy
krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej wr dniu 1 sty
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy
miar u świadczeń na fundusz.

§ 2.'

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr III/17/84 z dnia 29 grudnia 1984 roku 
Gminnej Radv Narodowej w Sztabinie w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz. Urz. Woj. Su
walskiego Nr 12. poz. 99 z 1985 roku).



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 1/poz. 6—9

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Leszek Czerwiński
*' V

poz. 7 
Zarządzenie Nr 1/89 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 4 stycznia 1889 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi.

Na podstawie § 11  ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1986 roku w sprawie urządzeń zaopa

trzen ia  w  wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za 
wodę i wprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 47, poz. 234) za
rządza się, co następuje:

§ L

Wysokość opłat za wodę pobierana z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę wsi na obszarze województwa suwal
skiego ustala się na 50.— zł za 1 m sześć. wody.

§ 2.

Traci moc zarządzenie Nr 8/88 Wojewody Suwalskiego z dnia
14 marca 1988 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za wodę .pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia 
rolnictwa w wodę (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 14, poz 84).

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w ż y c ie  po upływie 14 dni od ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

i
Wojewoda Suwalski 

 Kazimierz Jabłoński

 poz. 8
Zarządzenie Nr 4/89 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 24 stycznia 1989 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia z dnia
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz.U Nr 77, poz. «73 i Nr 114, poz. 975: z 1928 r. 
Nr 26. poz. 229; z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573
i Nr 67. poz. 622; z 1934 r. Nr 110, poz. 979; z 1938 r. Nr 27, 
poz. 245; z 1948 r. Nr 49, poz. 373; z 1951 r. Nr 1, poz. 4; 
,z 1972 r. Nr 49, poz. 317; z 1974 r. Nr 22, poz. 131; z 1975 r. 
Nr 17, poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 rozpo
rządzenia z dnia 9 stycznia 1928 r. w sprawie wykonania 
rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 19, poz. 167 sprost 
z 1928 r. Nr 76, poz. 686: zm. z 1933 r. Nr 7, poz. 45, Nr 58, 
poz. 435 z 1936 r. Nr 50, poz. 360; z 1948 r. Nr 32, poz. 217; 
z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34, poz. 208) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony 
wścieklizną obejmujący miejscowość Wronki w gminie 
Świętajno oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący 
miejscowości: ZR Chełchy, Zalesie, ZR Pietrasze, Smolnik — 
kolonia Wronki, Dunajek w  Gminie Świętajno.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wy
jątkiem dokonywania pojedyńczych odstrzałów zwierząt ło
wnych, a w  szczególności zwierząt opuszczających swe os
toje i kryjówki, wykazujących objawy choroby albo agre
sywnoścl w stosunku do ludzi lub zwierząt.

§ 3.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną na
leży:  
1 )  psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpie

czne kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną nie 

należy :
1) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwo

lenia lekarza weterynarii,
2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt łownych 

padłych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

* § 4.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w  spo
sób ogólnie przyjęty na danym terenie.

§ 5 .

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czy
ni się Naczelnika Gminy Świętajno.

§  7

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawo
wać będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

§  7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wz. Wojewody 
Stefan Lenkowski

 W icewojewoda

poz. 9

Zarządzenie Nr 3/89 
Wojewody Suwalskiego

z dnia 24 stycznia 1989 roku

w sprawie zmian w Statucie Urzędu Wojewódzkiego w Su
wałkach. 

Na podstawie § 8 ust. 1 oraz § 10 ust 6 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1937 r. w sprawie zasad



Nr 1/poz. 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 8

organizacji i funkcjonowania urzędów terenowych organów 
administracji państwowej (Dz.U. Nr 40, poz. 228) w związ
ku z art. 139 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst je
dnolity Dz,U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W Statucie Urzędu Wojewódzkiego, stanowiącym załącznik 
do zarządzenia Nr 22/88 Wojewody Suwalskiego z dnia 
31 sierpnia 1988 r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Suwałkach (D2. Ur/.. Woj. Suw. Nr 28, 
po/.. 819 zm.: Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 38, poz, 868 i Nr 40, 
poz 870), wprowadza się następujące zmiany:
1) dotychczasową treść § 5 oznacza się jako § 5 ust. 1 i do

daje ust. 2 w brzmieniu:
„2. Dyrektorzy wydziałów (Jednostek równorzędnych) wy

mienieni w ust. 1, za wyjątkiem wymienionych w pkt 
pkt 1 l 2 oraz 17 t 18, są terenowymi organami ad
ministracji państwowej o właściwości szczególnej"

2) w załączniku nr 2 do Statutu Urzędu Wojewódzkiego 
w ust. 3 dodaje się punkt 10 w brzmieniu:
„10) Browar w Suwałkach”.

8 2.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

V



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 15 
Telefon: 32-220 wewn. 2C8

opłata pocztowa uiszczona gotówką

ODBIORCA:

WDK Suwałki. Zam.SC/&9 nak: 600 <«* A-4xt


